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П  Р О Т О К О Л  

заседания конкурсной комиссии по отбору организаций субъектов малого и среднего 

предпринимательства, претендующих на получение субсидий на компенсацию части 

затрат, связанных с приобретением оборудования в целях создания и (или) развития, 

и (или) модернизации производства товаров  

(работ, услуг). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

24 августа 2015 г.                                                                                            г. Калининград 

 

 

Начало заседания: 16 часов 30 минут  

Место проведения: г. Калининград, ул. Дмитрия Донского, каб. № 203 

 

 

Конкурсная комиссия в составе: 

 

 

 

Чемакин Дмитрий Александрович 

 

 

- председатель конкурсной комиссии, 

исполняющий обязанности министра по 

промышленной политике, развитию 

предпринимательства и торговли 

Калининградской области 

 

Мусин Марат Эдманович - заместитель председателя конкурсной 

комиссии, член некоммерческого партнерства 

«Балтийский деловой клуб», генеральный 

директор ООО «КБС - групп» 

 

Фицак Марина Николаевна - вице-президент Калининградской  торгово – 

промышленной  палаты 

 

Боровская Любовь Анатольевна - советник президента Калининградской 

торгово-промышленной палаты / руководитель 

департамента по развитию Калининградской 

торгово-промышленной палаты 

 

Шевцова Наталья Евгеньевна - заместитель министра сельского хозяйства 

Даты проведения заседаний: 

24.08.2015 г. 

27.08.2015 г. 

03.09.2015 г. 

17.09.2015 г.- не состоялось 

30.09.2015 г. 
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Калининградской области  

 

Гракова Ирина Николаевна - начальник департамента развития 

предпринимательства и торговли 

Министерства по промышленной 

политике, развитию  предпринимательства и 

торговли Калининградской области 

 

Евланова Ирина Анатольевна - заместитель начальника департамента 

целевых программ – начальник отдела 

строительства объектов социальной 

инфраструктуры Министерства  строительства 

Калининградской области 

 

Родина Галина Николаевна - начальник отдела финансов реального сектора 

департамента отраслевых финансов 

Министерства финансов Калининградской 

области 

 

Орехов Александр Юрьевич -член Совета Регионального объединения 

работодателей «Союз промышленников и 

предпринимателей Калининградской  области», 

директор филиала ООО «Росгосстрах» в 

Калининградской области 

 

Багаманов Виталий Радифович - член Совета некоммерческого партнерства 

«Балтийский деловой клуб» директор филиала 

ООО «БКС - Премьер» 

 

Роот Вячеслав Валерьевич - член регионального отделения КРООО 

«Деловая Россия», генеральный директор ПЦ 

«Автойл» 

 

Мириманян Акоп Гегамович - заместитель председателя Федерации малого 

и среднего бизнеса г. Калининграда 

 

Гаршина Наталья Вячеславовна - заместитель председателя совета КРО 

«ОПОРА РОССИИ» 

 

отсутствовали: 

 

 

  

Грибов Иван Николаевич - депутат Калининградской областной 

Думы 
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Фирсиков Сергей Евгеньевич 

 

 

 

- депутат Калининградской областной 

Думы 

 

На заседании конкурсной комиссии присутствовали                                                       

без права совещательного голоса: 

 

 

Татьянин Илья Владимирович - заместитель начальника департамента - 

начальник отдела предпринимательства 

департамента развития 

предпринимательства и торговли 

Министерства по промышленной 

политике, развитию предпринимательства 

и торговли Калининградской  

 

Букаускене Оксана Алексеевна - генеральный директор фонда «Фонд 

поддержки предпринимательства 

Калининградской области»  

 

Дьяченко Марина Валерьевна - начальник отдела «Центр поддержки 

субъектов малого и среднего 

предпринимательства Калининградской 

области» фонда «Фонд поддержки 

предпринимательства Калининградской 

области» 

 

Стойко Татьяна Анатольевна - ведущий консультант отдела по 

профилактике коррупционных и иных 

правонарушений Правительства 

Калининградской области 

 

Маслова Елена Анатольевна - секретарь заседания конкурсной 

комиссии, специалист отдела «Центр 

поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства Калининградской 

области» фонда «Фонд поддержки 

предпринимательства Калининградской 

области 

 

Повестка заседания:  

 

Проведение конкурса по отбору субъектов малого и среднего 

предпринимательства, претендующих на получение субсидий на компенсацию части 

затрат, связанных с приобретением оборудования в целях создания и (или) развития, и 

(или) модернизации производства товаров (работ, услуг). 
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Чемакин Д.А.: – Из пятнадцати членов конкурсной комиссии присутствуют 

тринадцать членов с правом голоса, это более 50% состава комиссии, необходимый 

для работы кворум имеется. Предлагаю начать заседание. 

Голосовали 

«За» – единогласно 

 

Заслушали:  

 

Дьяченко М.В.: Сумма к распределению составляет 82 959 457 рублей 00 

копеек из которых - 15 400 000 рублей 00 копеек средства областного бюджета, 

67 559 457 рублей 00 копеек средства федерального бюджета. 

В соответствии с постановлением Правительства Калининградской области от 

25 марта 2014 г. № 144 «О государственной программе Калининградской области 

«Развитие промышленности и предпринимательства» (далее – Постановление № 144) 

субсидии предоставляются: субъектам малого и среднего предпринимательства 

(далее – субъекты МСП), критерии которых установлены Федеральным законном от 

24.07.2007 № 209-ФЗ (ред. от 29.06.2015 г.) «О развитии малого и среднего 

предпринимательства в Российской Федерации», которые представили информацию: 

об уплате налогов, предусмотренных в рамках применяемого ими режима 

налогообложения; о среднемесячной заработной плате своих работников; заявку на 

участие в конкурсе по данному мероприятию (далее - заявители) и признанные его 

победителями. 
Субсидии предоставляются на возмещение части затрат, связанных с 

приобретением оборудования в целях создания и (или) развития, и (или) 

модернизации производства товаров (работ, услуг). 

Субсидии предоставляются субъектам МСП, осуществляющим деятельность в 

сфере производства товаров (работ, услуг), за исключением видов деятельности, 

включенных в разделы G, K, L, M (за исключением кодов 71 и 75), N, O, S, T, U 

Общероссийского классификатора видов экономической деятельности ОК 029 - 2014 

(КДЕС. Ред. 2) (при этом субсидии не предоставляются субъектам МСП, 

осуществляющим производство и реализацию подакцизных товаров, а также добычу 

и реализацию полезных ископаемых, за исключением общераспространенных). 

Субсидирование затрат осуществляется на приобретение: оборудования, 

устройств, механизмов, транспортных средств (за исключением легковых 

автомобилей и воздушных судов), станков, приборов, аппаратов, агрегатов, 

установок, машин, относящихся ко второй и выше амортизационным группам по 

классификации основных средств, включаемых в амортизационные группы, 

утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 01 января 

2002 года № 1 «О классификации основных средств, включаемых в амортизационные 

группы», за исключением оборудования, предназначенного для осуществления 

оптовой и розничной торговой деятельности субъектами МСП (далее - 

оборудование). 

Субсидии на возмещение части затрат предоставляются из расчета 50% от 

суммы документально подтвержденных заявителем затрат на приобретение 

оборудования (включая затраты на монтаж оборудования, если это предусмотрено 

соответствующим договором). 

consultantplus://offline/ref=C78F64DFD90913DBE3D70FAA0B93D57EE5CF2320A2ECC998644E648BCEA6EA7F594A33F4B35F5FF9N9jEK
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Размер субсидии по мероприятию, предоставленной одному заявителю, не может 

превышать 10 миллионов рублей. 

Субсидии не предоставляются следующим субъектам МСП: 

1) указанным в частях 3-5 статьи 14 Федерального закона от 24 июля 2007 года 

№ 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской 

Федерации»; 

2) фактический уровень заработной платы работников которых, ниже уровня, 

установленного Калининградским областным трехсторонним соглашением между 

территориальными организациями профсоюзов, объединениями работодателей и 

Правительством Калининградской области; 

3) допустившим ранее нарушение порядка и условий оказания государственной 

поддержки, в том числе не обеспечившим целевого использования средств поддержки 

в течение последних трех лет; 

4) имеющим недоимки по налогам, сборам, задолженности по иным 

обязательным платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации (за 

исключением сумм, на которые предоставлены отсрочка, рассрочка, инвестиционный 

налоговый кредит в соответствии с законодательством Российской Федерации о 

налогах и сборах, которые реструктурированы в соответствии с законодательством 

Российской Федерации, по которым имеется вступившее в законную силу решение 

суда о признании обязанности заявителя по уплате этих сумм исполненной или, 

которые признаны безнадежными к взысканию в соответствии с законодательством 

Российской Федерации о налогах и сборах) за последний отчетный период. 

Для участия в указанном Конкурсе представлено: 196 заявок от субъектов МСП 

с запрашиваемой субсидией  на общую сумму  637 292 655  рублей 68 копеек, а 

именно: 

 

№ 

п/п 
Субъекты МСП 

Сумма 

запрашиваемой 

субсидии (руб.) 

1 АО «Мясокомбинат «Гвардейский» 1025662,00 

2 АО «Судоремонтный завод «Преголь» 6145105,56 

3 ЗАО «Балтийский хлеб» 1899584,20 

4 ЗАО «Береговой» 1485386,00 

5 ЗАО «Луговское» 274648,60 

6 ЗАО «Судоремонтное предприятие «Преголь» 1197933,40 

7 ЗАО «ЭкоМолПродукт» 10000000,00 

8 ЗАО «ЭКПОЛ» 827340,00 

9 ИП Агеев Олег Анатольевич 535837,35 

10 ИП Аллерборн Лев Валерьевич 4371646,00 

11 ИП Арутюнов Артур Рантович 794869,49 

12 ИП Белинский Сергей Владимирович 686500,00 

13 ИП Газаров Роман Лазарьевич 1893011,00 

14 ИП Грошевой Антон Сергеевич 129000,00 

15 ИП Даниелян Эльза Эдиковна 417000,00 

16 ИП Дарвин Вячеслав Сергеевич 1756156,36 

17 ИП Дарвин Олег Сергеевич 314612,50 

18 ИП Затеев Александр Михайлович 809949,04 

consultantplus://offline/ref=1F6825F331161A1C15D4833CA3D61B68C68B3345B788B25AB65938E7936D5D09EBAF2A077B3678C0I5l4K
consultantplus://offline/ref=1F6825F331161A1C15D4833CA3D61B68C68B3345B788B25AB65938E7936D5D09EBAF2A077B3678C7I5l8K
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19 ИП Ибатулин Марат Рашидович 186000,00 

20 ИП Иванова Светлана Павловна 952224,10 

21 ИП Каганцев Игорь Яковлевич 1224676,00 

22 ИП Ким Вадим Александрович 259286,00 

23 ИП Кипко Анастасия Игоревна 458873,00 

24 ИП Кобылянская Светлана Николаевна 548850,00 

25 ИП Копылова Ольга Владимировна 185850,00 

26 ИП Куклина Ирина Григорьевна 296693,00 

27 ИП Кулешов Игорь Петрович 40800,00 

28 ИП Лебедев Олег Викторович 645445,00 

29 ИП Малахов Владимир Иванович 156380,00 

30 ИП Норицын Александр Петрович 8925000,00 

31 ИП Семионов Александр Иванович 707500,00 

32 ИП Цурикова Марина Павловна 129995,00 

33 КФХ «Аргумент» 9333261,36 

34 КФХ «Калина» 10000000,00 

35 КФХ Гренц Владимир Константинович 364270,00 

36 КФХ Меерис Галина Владимировна 580000,00 

37 КФХ Подосинников Алексей Михайлович 2817500,00 

38 ОАО «Гусевский Райавтодор» 3530966,00 

39 ОАО «Черняховский «Райавтодор» 10000000,00 

40 ООО «ПРОМТЭКС ПЛЮС» 2117000,00 

41 

ООО «Региональная инвестиционно - 

энергетическая компания» 7741495,43 

42 ООО «А.Р.Т. мебель» 3410123,60 

43 ООО «А.С.Б.И.» 953389,83 

44 ООО «АБ-Строй» 4350000,00 

45 ООО «Аква вояж» 5086000,00 

46 ООО «Аквамарин» 1330947,36 

47 ООО «Аксай» 1093618,59 

48 ЗАО «Альмак – Плюс» 3529550,20 

49 ООО «Амберджем» 888010,40 

50 ООО «АНИ» 230143,22 

51 ООО «Арс медика плюс» 6852285,00 

52 ООО «АТЛАНТ» 800880,95 

53 ООО «БалтАгроС» 4901776,00 

54 ООО «Балтбетон» 10000000,00 

55 ООО «БалтЕвроТоп» 10000000,00 

56 ООО «Балтийская промышленная компания» 9989777,94 

57 ООО «Балтийская трапеза» 1155648,75 

58 ООО «Балтийские Овощи» 3741937,81 

59 ООО «Балтийские узоры» 860383,00 

60 ООО «Балтийский провод» 4000000,00 

61 ООО «Балтия – плюс» 5686601,00 

62 ООО «Балтполимер СЕРВИС» 67500,00 

63 ООО «Балтполимер СНАБ» 307883,00 
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64 ООО «Балтполимер ТНП» 1047105,00 

65 ООО «Балтполимер» 1120000,00 

66 ООО «БалтСтрой» 1644082,84 

67 ООО «Белые росы» 6792260,50 

68 ООО «БестПринт» 2666616,76 

69 ООО «БизнесПродТорг» 9745000,00 

70 ООО «Биогран КСТ» 7214967,00 

71 ООО «Биоком» 2524315,78 

72 ООО «БИОТУАЛЕТ» 769279,66 

73 ООО «Булочная №1» 337632,50 

74 ООО «БЦС – Калининград» 489459,90 

75 ООО «ВАК» 710573,78 

76 ООО «Ваши окна» 186971,16 

77 ООО «Вестбай»  258837,41 

78 ООО «ВестПласт» 7724027,00 

79 ООО «Геострой» 1650000,00 

80 ООО «Гинея» 690317,00 

81 ООО «Гор – Мебель» 6876947,85 

82 ООО «ГРУППА ФЛАГ» 456485,68 

83 ООО «Грюнвальд» 4319915,25 

84 ООО «ДЕДАЛ» 3823822,30 

85 ООО «Деметра» 88894,90 

86 ООО «ДЕМИДОВА И» 210000,00 

87 ООО «ДИАГЕН» 5695000,00 

88 ООО «ДМ ЦЕНТР ДЕРМАТОКОСМЕТОЛОГИИ» 1857210,00 

89 ООО «Древ – Плюс» 9568848,68 

90 ООО «ДЭП 39» 9914111,40 

91 ООО «Евгений и компания» 3180466,80 

92 ООО «ЗАСУЛАУКС» 220000,00 

93 ООО «3Д КОН» 1286201,00 

94 ООО «Знаменский комбикормовой завод» 337330,50 

95 ООО «Знаменский композитный завод» 3936162,50 

96 ООО «ИД ПЛЮС» 2265553,00 

97 ООО «Ирбис Европа» 10000000,00 

98 ООО «Истэйт» 5364095,00 

99 ООО «Каис» 339870,00 

100 ООО «Калининградвторцветмет» 3370255,00 

101 ООО «КАЛИНИНГРАДСКИЙ КАРЬЕР» 3316029,92 

102 ООО «КБМ» 263500,00 

103 ООО «Кенигсбергская мануфактура» 720337,50 

104 ООО «КенигТрансАвто -1» 4030311,00 

105 ООО «КЛД-ПЛАСТ» 252500,00 

106 ООО «Клиника БалтикМед» 745825,00 

107 ООО «Компания АРС» 4577095,17 

108 ООО «Корбит» 280636,00 

109 ООО «КОСМЕТОЛОГИЧЕСКАЯ ЛЕЧЕБНИЦА» 1240000,00 



8 
 

110 ООО «Кристалл» 731100,00 

111 ООО «КСВ» 1746427,74 

112 ООО «К-Системс Европа» 10000000,00 

113 ООО «ЛИОН» 3000809,96 

114 ООО «Логистика» 10000000,00 

115 ООО «ЛСИ Компани» 641758,00 

116 ООО «ЛЭАР-ПРОДУКТ» 5503436,51 

117 ООО «МАРИ СНАБ»  5013161,86 

118 ООО «Маюс.Ру» 2143791,22 

119 ООО «МЕБЕЛЬНАЯ МАСТЕРСКАЯ МАКСИК» 588068,00 

120 ООО «Мегапринт» 10000000,00 

121 ООО «Медосмотр 39» 1100000,00 

122 ООО «МЕДХАУЗ» 1303930,21 

123 ООО «МЕХТЕК» 9000000,00 

124 ООО «МЗ Мясной Стандарт» 6350000,00 

125 ООО «МОНТАЖСНАБ» 5057500,00 

126 ООО «Мясной комбинат «В Советске» 10000000,00 

127 ООО «Мясокомбинат «Янтарный» 10000000,00 

128 ООО «Мясокомбинат №1» 4580313,20 

129 ООО «Национальный продукт» 4200118,40 

130 ООО «НЕВА-ИНВЕСТ» 9129000,00 

131 ООО «Новелла» 2903612,73 

132 ООО «Обсервер» 1294172,48 

133 ООО «Оптим-Кран» 10000000,00 

134 ООО «ОРБИТА АГРО» 5000000,00 

135 ООО «Панорама –Люкс» 524234,80 

136 ООО «Пикторика Паблишинг» 100000,00 

137 ООО «Поречье» 5709380,01 

138 ООО «ПРИМА» 4466387,34 

139 ООО «Пятый элемент» 6296866,00 

140 ООО «Райве – Калининград» 6783709,75 

141 ООО «Регент - школьное питание» 302487,22 

142 ООО «РегионАква» 135000,00 

143 ООО «Рекал – Кис» 10000000,00 

144 

ООО «Рекламно - производственная компания Вест 

Раша» 900000,00 

145 ООО «Рельеф» 4841492,00 

146 ООО «РМУК – ИНТЕГРАЛ» 1971079,66 

147 ООО «РосКард Калининград» 283220,50 

148 

ООО «Роскошь от Сибири до Балтики» (ООО 

«Россиббалт») 4789014,20 

149 ООО «Рослитцемент» 2228813,48 

150 ООО «САНТЕПЛОКОМПЛЕКТ» 1483898,32 

151 ООО «СИРИУС» 3310233,50 

152 ООО «СНАБТРАНС ЛОГИСТИКА» 10000000,00 

153 ООО «Современные технологии» 9952731,55 



9 
 

154 ООО «СОЖ Синтез Калининград» 217592,37 

155 ООО «Сормайт – Проф» 725175,04 

156 ООО «Спецстрой» 5025000,00 

157 ООО «СТЕКО» 750000,00 

158 ООО «СТРОЙСТАНДАРТ» 9330101,69 

159 ООО «СТЭЛМА» 5242081,42 

160 ООО «Судоремонтная компания «Лаудон» 1151144,43 

161 ООО «Техносервис» 10000000,00 

162 ООО «Томас Бетон» 4093823,50 

163 ООО «ТОРГПРОД» 1957500,00 

164 ООО «Ушаковские Верфи» 580601,73 

165 ООО «Фабрика мебели «Сильвия» 780603,00 

166 ООО «Фармация» 406648,62 

167 ООО «Фаро» 79506,03 

168 ООО «Фито – Балт» 8119534,89 

169 ООО «ФЛЕКСОГРАФ» 834717,15 

170 ООО «ФЛЕКСПРИНТ» 4618089,63 

171 ООО «ФОРТУНА» 232020,50 

172 ООО «Фототенде» 1414051,65 

173 ООО «Фундаментстрой» 1630000,00 

174 ООО «Фэмэли» 1075000,00 

175 ООО «ХОЗПРОМ» 10000000,00 

176 ООО «Цесал» 1336799,00 

177 ООО «ЭДИ-К» 10000000,00 

178 ООО «Эдкар Бета» 1457285,00 

179 ООО «Экосервис» 2404596,20 

180 ООО «Экостандарт» 9145460,00 

181 ООО «Экспорт Торг Балтия» 2387788,08 

182 ООО «Электросварка» 1915752,63 

183 ООО «Элита.Ру» 1222434,13 

184 ООО «Энергосистем Калининград» 230780,55 

185 ООО «ЭнергоСтрой» 477627,13 

186 ООО «Эс-кайн» 1329616,00 

187 ООО «Эталон» 1940544,95 

188 ООО «Ювина»  3011629,22 

189 ООО «ЯНВАРЬ ПЛЮС» 1153000,00 

190 ООО «Янтарная волна» 2032535,95 

191 ООО «Янтарный полимер» 2880822,18 

192 ООО «Медицинский центр «Прогноз» 3183250,00 

193 ООО «МеховЪ» 5349267,97 

194 ООО МПФ «Емельянов» 1669787,35 

195 ООО «Чинно Чиллини» 922447,00 

196 

Сельскохозяйственный потребительский кооператив 

«Коляда» (СПК «Коляда») 2500678,27 
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Дьяченко М.В.: - Согласно Приложению № 3 к Постановлению №144 фондом 

«Фонд поддержки предпринимательства Калининградской области» (далее - Фонд) 

были проверены документы, предоставленные субъектами МСП для участия в 

конкурсе на соответствие требованиям Постановления № 144. 

По результатам проверки предоставленных документов установлены нарушения 

у тридцати одной организаций, а именно: 

Семь заявителей не являются субъектами МСП, осуществляющими деятельность 

в сфере производства товаров (работ, услуг), за исключением видов деятельности, 

включенных в разделы G, K, L, M (за исключением кодов 71 и 75), N, O, S, T, U 

Общероссийского классификатора видов экономической деятельности ОК 029 - 2014 

(КДЕС. Ред. 2) а именно: ООО «Вестбай» (Раздел G); ООО «БестПринт» (Раздел К); 

ООО «БИОТУАЛЕТ» (Раздел О); ИП Копылова Ольга Владимировна (Раздел О); 

ООО «Кристалл» (Раздел К); ООО «Экосервис» (Раздел О); ООО «Каис» (Раздел G), 

что не соответствует п.14 Приложения № 3 Постановления №144.  

У пяти организаций размер средней заработной платы заявленной субъектами 

МСП расходится со сведениями отделения Пенсионного фонда Российской 

Федерации по Калининградской области и составляет, ниже уровня, установленного 

Калининградским областным трехсторонним соглашением между территориальными 

организациями профсоюзов, объединениями работодателей и Правительством 

Калининградской области, а именно: ИП Даниелян Эльза Эдиковна (5916,97 руб.); 

ООО «Гинея» (4545,96 руб.); ООО «ЗАСУЛАУКС» (4910,41 руб.); ООО «АНИ» 

(6000,00 руб.); ООО «Кенигсбергская мануфактура» (7468,40 руб.), что не 

соответствует подпункту 2 пункта 11 Приложения № 3 Постановления № 144.  

Восемь заявителей имеют недоимку по налогам сборам, задолженности по иным 

обязательным платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, а 

именно: ООО «Региональная инвестиционно - энергетическая компания»; ООО 

«А.С.Б.И.»; ООО «БЦС – Калининград»; ООО «МЕДХАУЗ»; ООО «Новелла»; ООО 

«Рослитцемент»; АО «Судоремонтный завод «Преголь»; ООО «Томас Бетон»; что не 

соответствует подпункту 4 пункта 11 Приложения №3 Постановления №144.  

У тринадцати заявителей отсутствуют документы, подтверждающие 

осуществление расходов субъектом МСП на приобретение оборудования, в том числе 

платежные поручения, инкассовые поручения, платежные требования, платежные 

ордера, в размере не менее суммы софинансирования, и бухгалтерские документы, 

подтверждающие постановку на баланс указанного оборудования, а именно: ООО «К-

Систем Европа» (10000000,00 руб.); ООО «Балтийская трапеза» (1155648,75 руб.); 

ООО «ЛСИ Компани» (641758,00 руб.); ООО «МЕБЕЛЬНАЯ МАСТЕРСКАЯ 

МАКСИК» (588068,00 руб.); ИП Ибатулин Марат Рашидович (186000,00 руб.); 

ООО «ИД ПЛЮС» (2265553,00 руб); ООО «Клиника БалтикМед» (745825,00 руб.); 

ООО «Логистика» (10000000,00 руб.); ООО «МЕХТЕК» (9000000,00 руб.); 

ООО «РМУК – ИНТЕГРАЛ» (1971079,66 руб.); ООО «Современные технологии» 

(9952731,55 руб.); ООО «Рельеф» (4841492,00 руб.), ИП Аллерборн Лев Валерьевич 

(70573,50 руб.), что является нарушением подпункта 6 пункта 18 приложения № 3 

Постановления № 144 и Конкурсной документации. 

У одного заявителя ИП Аллерборн Лев Валерьевич представлены затраты на 

инвентарь (4122791,50 руб.), что является нарушением пункта 15 приложения № 3 

Постановления № 144 и Конкурсной документации. 
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Чемакин Д.А.: Предлагаю рассматривать затраты субъектов МСП на новое 

оборудование, а именно, оборудование произведённое в 2013-2015 годах.  

 

Орехов А.Ю.: зачастую срок монтажа и ввода в эксплуатацию оборудования 

составляет год и более, поддерживаю возмещение затрат по оборудованию, 

произведенному 2013 – 2015 годах, так как считаю его также новым. 

 

Выступали: (Чемакин Д.А.; Мусин М.Э.; Боровская Л.А.; Мириманян А.Г.; 

Орехов А.Ю.) 

 

Чемакин Д.А.: Есть ли другие предложения? В связи с отсутствием иных 

предложений, ставлю на голосование вопрос субсидирования затрат субъектов МСП 

по оборудованию, произведенному в 2013 – 2015 годах. 

 

Голосовали: 

«За» - 11 членов конкурсной комиссии. 

«Воздержались» - 2 члена конкурсной комиссии. 

 

Чемакин Д.А.: Таким образом, к субсидированию по данному конкурсу 

принимают затраты связанные с приобретением оборудования в целях создания и 

(или) развития, и (или) модернизации производства товаров (работ, услуг)  по 

оборудованию произведённому в 2013-2015 годах. 

Поручаем Фонду произвести перерасчёт запрашиваемой суммы субсидии. 

В связи с вышеизложенным, предлагаю объявить перерыв заседания 

конкурсной комиссии до 27.08.2015 года.  

 

Голосовали: 

«За» - единогласно. 
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27 августа 2015 г.                                                                                       г. Калининград 

 

 

Начало заседания: 15 часов 00 минут  

Место проведения: г. Калининград, ул. Дмитрия Донского, каб. № 203 

 

 

Конкурсная комиссия в составе: 

 

 

Чемакин Дмитрий Александрович 

 

 

- председатель конкурсной комиссии, 

исполняющий обязанности министра по 

промышленной политике, развитию 

предпринимательства и торговли 

Калининградской области 

 

Мусин Марат Эдманович - заместитель председателя конкурсной 

комиссии, член некоммерческого 

партнерства «Балтийский деловой клуб», 

генеральный директор ООО «КБС - 

групп» 

 

Фицак Марина Николаевна -вице-президент Калининградской 

торгово-промышленной палаты 

 

Боровская Любовь Анатольевна - советник президента Калининградской 

торгово-промышленной палаты / 

руководитель департамента по развитию 

Калининградской торгово-

промышленной палаты 

 

Шевцова Наталья Евгеньевна - заместитель министра сельского 

хозяйства Калининградской области  

 

Гракова Ирина Николаевна - начальник департамента развития 

предпринимательства и торговли 

Министерства по промышленной 

политике, развитию 

предпринимательства и торговли 

Калининградской области 

 

Евланова Ирина Анатольевна - заместитель начальника департамента 

целевых программ – начальник отдела 

строительства объектов социальной 

инфраструктуры Министерства 

строительства Калининградской области 
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Родина Галина Николаевна - начальник отдела финансов реального 

сектора департамента отраслевых 

финансов Министерства финансов 

Калининградской области 

 

Орехов Александр Юрьевич - член Совета Регионального 

объединения работодателей «Союз 

промышленников и предпринимателей 

Калининградской области», директор 

филиала ООО «Росгосстрах» в 

Калининградской области 

 

Багаманов Виталий Радифович - член Совета некоммерческого 

партнерства «Балтийский деловой клуб» 

директор филиала ООО «БКС - 

Премьер» 

 

Роот Вячеслав Валерьевич -член регионального отделения КРООО 

«Деловая Россия», генеральный 

директор ПЦ «Автойл» 

 

Мириманян Акоп Гегамович - заместитель председателя Федерации 

малого и среднего бизнеса 

г. Калининграда 

 

Гаршина Наталья Вячеславовна -заместитель председателя совета КРО 

«ОПОРА РОССИИ» 

 

 

отсутствовали: 

 

 

  

Грибов Иван Николаевич -депутат Калининградской областной 

Думы 

 

Фирсиков Сергей Евгеньевич -депутат Калининградской областной 

Думы 

 

 

На заседании конкурсной комиссии присутствовали                                                       

без права совещательного голоса: 

 

 

Татьянин Илья Владимирович - заместитель начальника департамента - 
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начальник отдела предпринимательства  

Департамента развития 

предпринимательства и торговли 

Министерства по промышленной 

политике, развитию предпринимательства 

и торговли Калининградской  

 

Букаускене Оксана Алексеевна - генеральный директор фонда «Фонда 

поддержки предпринимательства 

Калининградской области»  

 

Дьяченко Марина Валерьевна - начальник отдела «Центр поддержки 

субъектов малого и среднего 

предпринимательства Калининградской 

области» фонда «Фонд поддержки 

Калининградской области» 

 

Стойко Татьяна Анатольевна - ведущий консультант отдела по 

профилактике коррупционных и иных 

правонарушений Правительства 

Калининградской области 

 

Маслова Елена Анатольевна секретарь заседания конкурсной комиссии, 

специалист отдела «Центр поддержки 

субъектов малого и среднего 

предпринимательства Калининградской 

области» фонда «Фонд поддержки 

предпринимательства Калининградской 

области 

 

Забурмаг Кирилл Владимирович - член Молодежного парламента 

Молодежной парламентской Ассамблеи 

при Калининградской областной Думе 

 

Арутюнян Артур Вачаганович   

 

Пичугин Максим Дмитриевич 

 

 

  

Чемакин Д.А.: – Из пятнадцати  членов конкурсной комиссии присутствуют 

тринадцать членов с правом голоса, это более 50% состава комиссии, необходимый 

для работы кворум имеется. Предлагаю начать заседание. 
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Повестка заседания:  

Продолжение проведения конкурса по отбору субъектов малого и среднего 

предпринимательства, претендующих на получение субсидий на компенсацию части 

затрат, связанных с приобретением оборудования в целях создания и (или) развития, и 

(или) модернизации производства товаров (работ, услуг).  

В ходе заседания конкурсной комиссии 24 августа 2015 года было дано 

поручение Фонду, произвести перерасчёт запрашиваемой суммы субсидии по 

принятию затрат по оборудованию выпуска 2013-2015 года. 

Предлагаю заслушать представителей Фонда. 

 

Дьяченко М.В.:   

В результате перерасчета подтверждённая сумма субсидии по 163 (сто 

шестидесяти трём) субъектам МСП следующая:  

 

№п/п СМСП 

Сумма 

подтвержденной 

субсидии (руб.) 

1 ЗАО «Луговское» 274648,60 

2 АО «Мясокомбинат «Гвардейский» 1025662,00 

3 ЗАО «Балтийский хлеб» 719562,84 

4 ЗАО «Береговой» 1485385,50 

5 ЗАО «Судоремонтное предприятие «Преголь» 1197933,40 

6 ЗАО «ЭкоМолПродукт» 10000000,00 

7 ЗАО «ЭКПОЛ» 827340,00 

8 ИП Агеев Олег Анатольевич 201885,01 

9 ИП Аллерборн Лев Валерьевич 44514,50 

10 ИП Арутюнов Артур Рантович 661869,79 

11 ИП Белинский Сергей Владимирович 686500,00 

12 ИП Газаров Роман Лазарьевич 1893011,00 

13 ИП Грошевой Антон Сергеевич 129000,00 

14 ИП Дарвин Вячеслав Сергеевич 1544660,05 

15 ИП Дарвин Олег Сергеевич 314612,50 

16 ИП Затеев Александр Михайлович 647933,94 

17 ИП Иванова Светлана Павловна 380000,00 

18 ИП Каганцев Игорь Яковлевич 264656,00 

19 ИП Ким Вадим Александрович 99813,00 

20 ИП Кипко Анастасия Игоревна 458 873,00 

21 ИП Кобылянская Светлана Николаевна 175847,46 

22 ИП Куклина Ирина Григорьевна 296693,00 

23 ИП Кулешов Игорь Петрович 40800,00 

24 ИП Лебедев Олег Викторович 645445,00 

25 ИП Малахов Владимир Иванович 156130,00 

26 ИП Норицын Александр Петрович 8925000,00 

27 ИП Семионов Александр Иванович 707500,00 

28 ИП Цурикова Марина Павловна 69997,50 

29 КФХ «Аргумент» 9333261,36 
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30 КФХ «Калина» 10 000 000,00 

31 КФХ Гренц Владимир Константинович 364270,00 

32 КФХ Меерис Галина Владимировна 90000,00 

33 КФХ Подосинников Алексей Михайлович 2817500,00 

34 ОАО «Гусевский Райавтодор» 2927966,10 

35 ОАО «Черняховский «Райавтодор» 10000000,00 

36 ООО «ПРОМТЭКС ПЛЮС» 2117000,00 

37 ООО «А.Р.Т. мебель» 3410123,60 

38 ООО «АБ-Строй» 4350000,00 

39 ООО «Аква вояж» 5086000,00 

40 ООО «Аквамарин» 423425,76 

41 ООО «Аксай» 1093618,59 

42 ЗАО «Альмак – Плюс» 3529550,20 

43 ООО «Амберджем» 812103,90 

44 ООО «Арс медика плюс» 5069490,40 

45 ООО «АТЛАНТ» 800880,95 

46 ООО «БалтАгроС» 4550069,64 

47 ООО «Балтбетон» 9957627,50 

48 ООО «БалтЕвроТоп» 10 000 000,00 

49 ООО «Балтийская промышленная компания» 7912191,98 

50 ООО «Балтийские Овощи» 2502904,00 

51 ООО «Балтийские узоры» 705 953,00 

52 ООО «Балтийский провод» 4000000,00 

53 ООО «Балтия – плюс» 5686601,00 

54 ООО «Балтполимер СЕРВИС» 67 500,00 

55 ООО «Балтполимер СНАБ» 307 883,00 

56 ООО «Балтполимер ТНП» 1047105,00 

57 ООО «Балтполимер» 1120000,00 

58 ООО «БалтСтрой» 1644082,84 

59 ООО «Белые росы» 6772418,29 

60 ООО «БизнесПродТорг» 9745000,00 

61 ООО «Биогран КСТ» 6619490,00 

62 ООО «Биоком» 1956779,66 

63 ООО «Булочная №1» 337632,50 

64 ООО «ВАК» 710573,77 

65 ООО «Ваши окна» 170542,93 

66 ООО «ВестПласт» 7724027,00 

67 ООО «Геострой» 1650000,00 

68 ООО «Гор – Мебель» 6876947,85 

69 ООО «ГРУППА ФЛАГ» 451565,00 

70 ООО «Грюнвальд» 4319915,25 

71 ООО «ДЕДАЛ» 1776743,85 

72 ООО «Деметра» 88894,90 

73 ООО «ДЕМИДОВА И» 48250,00 

74 ООО «ДИАГЕН» 5695000,00 

75 ООО «ДМ ЦЕНТР ДЕРМАТОКОСМЕТОЛОГИИ» 1857210,00 
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76 ООО «Древ – Плюс» 447966,56 

77 ООО «ДЭП 39» 7968975,90 

78 ООО «Евгений и компания» 3180466,80 

79 ООО «Знаменский комбикормовой завод» 337330,50 

80 ООО «Знаменский композитный завод» 3936162,50 

81 ООО «Ирбис Европа» 2506246,54 

82 ООО «Истэйт» 5289095,00 

83 ООО «Калининградвторцветмет» 270255,00 

84 ООО «КАЛИНИНГРАДСКИЙ КАРЬЕР» 2472900,00 

85 ООО «КБМ» 263500,00 

86 ООО «КенигТрансАвто -1» 4030311 

87 ООО «КЛД-ПЛАСТ» 252500,00 

88 ООО «Компания АРС» 4577095,17 

89 ООО «Корбит» 280636,00 

90 ООО «КОСМЕТОЛОГИЧЕСКАЯ ЛЕЧЕБНИЦА» 1240000,00 

91 ООО «КСВ» 1746427,74 

92 ООО «ЛИОН» 2996312,27 

93 ООО «ЛЭАР-ПРОДУКТ» 668380,34 

94 ООО «МАРИ СНАБ»  5013161,86 

95 ООО «Маюс.Ру» 2143791,22 

96 ООО «Мегапринт» 10000000,00 

97 ООО «Медицинский центр «Прогноз» 2839100,00 

98 ООО «Медосмотр 39» 179377,70 

99 ООО «МеховЪ» 522900,00 

100 ООО «МЗ Мясной Стандарт» 6350000,00 

101 ООО «МОНТАЖСНАБ» 5057500,00 

102 ООО «Мясной комбинат «В Советске» 2000391,30 

103 ООО «Мясокомбинат «Янтарный» 10000000,00 

104 ООО «Мясокомбинат №1» 4445901,24 

105 ООО «Национальный продукт» 358100,00 

106 ООО «НЕВА-ИНВЕСТ» 9129000,00 

107 ООО «Обсервер» 1294172,48 

108 ООО «Оптим-Кран» 4474155,06 

109 ООО «ОРБИТА АГРО» 5000000,00 

110 ООО «Панорама – Люкс» 524234,80 

111 ООО «Пикторика Паблишинг» 100000,00 

112 ООО «Поречье» 270806,53 

113 ООО «ПРИМА» 531973,75 

114 ООО «Пятый элемент» 6296866,00 

115 ООО «Райве – Калининград» 5191435,37 

116 ООО «Регент - школьное питание» 302487,22 

117 ООО «РегионАква» 135000,00 

118 ООО «Рекал – Кис» 10000000,00 

119 
ООО «Рекламно - производственная компания Вест 

Раша» 
900000,00 

120 ООО «РосКард Калининград» 283220,50 
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121 
ООО «Роскошь от Сибири до Балтики» 

(ООО «Россиббалт») 
351000,00 

122 ООО «САНТЕПЛОКОМПЛЕКТ» 785593,22 

123 ООО «СИРИУС» 3310233,50 

124 ООО «СНАБТРАНС ЛОГИСТИКА» 10000000,00 

125 ООО «СОЖ Синтез Калининград» 217592,37 

126 ООО «Сормайт – Проф» 686424,17 

127 ООО «Спецстрой» 5025000,00 

128 ООО «СТЕКО» 750000,00 

129 ООО «СТРОЙСТАНДАРТ» 8135101,69 

130 ООО «СТЭЛМА» 5242081,42 

131 ООО «Судоремонтная компания «Лаудон» 246094,43 

132 ООО «Техносервис» 10000000,00 

133 ООО «ТОРГПРОД» 1957500,00 

134 ООО «Ушаковские Верфи» 240815,37 

135 ООО «Фабрика мебели «Сильвия» 780603,00 

136 ООО «Фармация» 69310,00 

137 ООО «Фаро» 79506,03 

138 ООО «Фито – Балт» 8119534,89 

139 ООО «ФЛЕКСОГРАФ» 707387,42 

140 ООО «ФЛЕКСПРИНТ» 2393337,08 

141 ООО «ФОРТУНА» 232020,50 

142 ООО «Фототенде» 1414051,65 

143 ООО «Фундаментстрой» 1630000,00 

144 ООО «Фэмэли» 1 075 000,00 

145 ООО «ХОЗПРОМ» 4700000,00 

146 ООО «Цесал» 1009322,32 

147 ООО «Чинно Чиллини» 868359,51 

148 ООО «ЭДИ-К» 10000000,00 

149 ООО «Эдкар Бета» 2818,00 

150 ООО «Экостандарт» 9145460,00 

151 ООО «Экспорт Торг Балтия» 1998288,08 

152 ООО «Электросварка» 1519294,35 

153 ООО «Элита.Ру» 1222434,13 

154 ООО «Энергосистем Калининград» 224628,00 

155 ООО «ЭнергоСтрой» 477 627,12 

156 ООО «Эс-кайн» 541474,00 

157 ООО «Эталон» 1777449,52 

158 ООО «Ювина»  3011629,22 

159 ООО «ЯНВАРЬ ПЛЮС» 1153000,00 

160 ООО «Янтарная волна» 2032535,95 

161 ООО «Янтарный полимер» 2017941,69 

162 ООО МПФ «Емельянов» 586545,50 

163 
Сельскохозяйственный потребительский кооператив 

«Коляда» (СПК «Коляда») 
683302,28 

 



19 
 

Чемакин Д.А. - предлагаю  приступить к рассмотрению заявок. 

 

Дьяченко М.В.: довела до сведения членов конкурсной комиссии показатели 

субъектов МСП, а именно:  вид деятельности; размер средней заработной платы 

работников субъектов МСП по данным из заявки и по данным Пенсионного Фонда 

Российской Федерации; среднюю численность работающих человек  на 1 января 2015 

года, а для вновь созданных на момент подачи заявки; сумму уплаченных налогов за 

2014 г., а для вновь созданных на момент подачи заявки; количество созданных в 

2014 году рабочих мест; объём привлечённых внебюджетных средств; перечень 

объектов материально-технической базы и помещений; количество 

квалифицированных исполнителей; наименование производимой продукции; 

название, перечень предметов заявленных к субсидированию по фактическим 

затратам бюджетная эффективность, сумму затрат по заявке и сумму субсидии. 

 

Приступили к рассмотрению заявок. 

 

Выступали: (Чемакин Д.А., Шевцова Н.Е., Евланова И.А., Роот В.В. Мусин 

М.Э.; Боровская Л.А.; Мириманян А.Г.) 

 

Чемакин Д.А. Предлагаю объявить перерыв заседания конкурсной комиссии до 

03.09.2015 года, в связи с не рассмотрением всех поступивших заявок. 

 

 

 

 

 

03 сентября  2015 г.                                                                                   г. Калининград 

 

 

Начало заседания: 15 часов 00 минут  

Место проведения: г. Калининград, ул. Дмитрия Донского, каб. № 203 

 

 

 

 

Конкурсная комиссия в составе: 

 

 

Чемакин Дмитрий Александрович 

 

 

 

 

 

 

- председатель конкурсной комиссии, 

исполняющий обязанности  министра по 

промышленной политике, развитию 

предпринимательства и торговли 

Калининградской области 

 

Грибов Иван Николаевич - депутат Калининградской областной 

Думы 
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Фирсиков Сергей Евгеньевич - депутат Калининградской областной 

Думы 

 

Шевцова Наталья Евгеньевна - заместитель министра сельского 

хозяйства Калининградской области  

 

Гракова Ирина Николаевна - начальник департамента развития 

предпринимательства и торговли 

Министерства по промышленной 

политике, развитию 

предпринимательства и торговли 

Калининградской области 

 

Евланова Ирина Анатольевна - заместитель начальника департамента 

целевых программ – начальник отдела 

строительства объектов социальной 

инфраструктуры Министерства 

строительства Калининградской области 

 

Родина Галина Николаевна -начальник отдела финансов реального 

сектора департамента отраслевых 

финансов Министерства финансов 

Калининградской области 

 

Орехов Александр Юрьевич - член Совета Регионального 

объединения работодателей «Союз 

промышленников и предпринимателей 

Калининградской области», директор 

филиала ООО «Росгосстрах» в 

Калининградской области 

 

Роот Вячеслав Валерьевич - член регионального отделения КРООО 

«Деловая Россия», генеральный 

директор ПЦ «Автойл» 

 

 

 

Мириманян Акоп Гегамович - заместитель председателя Федерации 

малого и среднего бизнеса 

г. Калининграда 

 

Гаршина Наталья Вячеславовна - заместитель председателя совета КРО 

«ОПОРА РОССИИ» 
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Отсутствовали: 

 

Мусин Марат Эдманович - заместитель председателя конкурсной 

комиссии, член некоммерческого 

партнёрства «Балтийский деловой клуб» 

генеральный директор ООО «КБС - 

групп» 

 

Фицак Марина Николаевна - вице-президент Калининградской 

торгово-промышленной палаты  

 

Боровская Любовь Анатольевна - советник президента Калининградской 

торгово-промышленной палаты / 

руководитель департамента по развитию 

Калининградской Торгово-

промышленной палаты 

 

Багаманов Виталий Радифович - член Совета некоммерческого 

партнерства «Балтийский деловой клуб» 

директор филиала ООО «БКС - 

Премьер» 

 

На заседании конкурсной комиссии присутствовали                                                       

без права совещательного голоса: 

 

 

Татьянин Илья Владимирович - заместитель начальника департамента - 

начальник отдела предпринимательства  

Департамента развития 

предпринимательства и торговли 

Министерства по промышленной 

политике, развитию предпринимательства 

и торговли Калининградской  

 

Юдин Александр Викторович - генеральный директор фонда «Фонд 

поддержки предпринимательства 

Калининградской области»  

 

Букаускене Оксана Алексеевна - исполнительный директор фонда «Фонд 

поддержки предпринимательства 

Калининградской области»  
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Дьяченко Марина Валерьевна начальник отдела «Центр поддержки 

субъектов малого и среднего 

предпринимательства Калининградской 

области» фонда «Фонд поддержки 

Калининградской области» 

 

Маслова Елена Анатольевна секретарь заседания конкурсной комиссии, 

специалист отдела «Центр поддержки 

субъектов малого и среднего 

предпринимательства Калининградской 

области» фонда «Фонд поддержки 

предпринимательства Калининградской 

области 

 

Чемакин Д.А.: – Из пятнадцати  членов конкурсной комиссии присутствуют 

одиннадцать членов с правом голоса, это более 50% состава комиссии, необходимый 

для работы кворум имеется. Предлагаю начать заседание. 

 

Повестка заседания:  

Продолжение проведения конкурса по отбору субъектов малого и среднего 

предпринимательства, претендующих на получение субсидий на компенсацию части 

затрат, связанных с приобретением оборудования в целях создания и (или) развития, и 

(или) модернизации производства товаров (работ, услуг). Предлагаю заслушать 

представителей Фонда. 

 

Дьяченко М.В.: довела до сведения конкурсной комиссии показатели субъектов 

МСП:  вид деятельности; размер средней заработной платы работников субъектов 

МСП по данным из заявки и по данным Пенсионного Фонда Российской Федерации; 

среднюю численность работающих человек  на 1 января 2015 года, а для вновь 

созданных на момент подачи заявки; сумму уплаченных налогов за 2014 г., а для 

вновь созданных на момент подачи заявки; количество созданных в 2014 году 

рабочих мест; объём привлечённых внебюджетных средств; перечень объектов 

материально-технической базы и помещений; количество квалифицированных 

исполнителей; наименование производимой продукции; название, перечень 

предметов заявленных к субсидированию по фактическим затратам  бюджетная 

эффективность, сумму затрат по заявке и сумму субсидии. 

 Преступили к рассмотрению заявок  

 

Выступали: (Чемакин Д.А., Фирсиков С.Е., Грибов И.Н., Роот В.В., 

Мириманян А.Г.) 

 

Чемакин Д.А.:  

Конкурсная комиссия не закончила рассматривать заявки поданные на конкурс. 
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В связи с вышеизложенным, предлагаю объявить перерыв заседания 

конкурсной комиссии до 17.09.2015 года.  

 

Голосовали  

«За» - единогласно 

 

 

17 сентября  2015 г.                                                                                   г. Калининград 

 

 

Начало заседания: 15 часов 00 минут  

Место проведения: г. Калининград, ул. Дмитрия Донского, каб. № 203 

 

 

 

Конкурсная комиссия в составе: 

 

 

 

Мусин Марат Эдманович -заместитель председателя конкурсной 

комиссии, член некоммерческого 

партнерства «Балтийский деловой клуб» 

генеральный директор ООО «КБС - 

групп» 

 

Грибов Иван Николаевич -депутат Калининградской областной 

Думы 

 

Гракова Ирина Николаевна - начальник департамента развития 

предпринимательства и торговли 

Министерства по промышленной 

политике, развитию 

предпринимательства и торговли 

Калининградской области 

Фирсиков Сергей Евгеньевич -депутат Калининградской областной 

Думы 

 

Роот Вячеслав Валерьевич -член регионального отделения КРООО 

«Деловая Россия», генеральный 

директор ПЦ «Автойл» 

 

Мириманян Акоп Гегамович -заместитель председателя Федерации 

малого и среднего бизнеса 

 

Багаманов Виталий Радифович -член Совета НП «Балтийский деловой 
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клуб» директор филиала ООО «БКС - 

Премьер» 

 

 

отсутствовали: 

 

 

Чемакин Дмитрий Александрович 

 

 

- председатель конкурсной комиссии, 

исполняющий обязанности  министра по 

промышленной политике, развитию 

предпринимательства и торговли 

Калининградской области 

  

Шевцова Наталья Евгеньевна - заместитель министра сельского 

хозяйства Калининградской области  

  

Фицак Марина Николаевна - вице-президент Калининградской 

торгово-промышленной палаты 

 

Боровская Любовь Анатольевна - советник президента Калининградской 

торгово-промышленной палаты / 

руководитель департамента по развитию 

Калининградской торгово-

промышленной палаты 

 

Евланова Ирина Анатольевна -заместитель начальника департамента 

целевых программ – начальник отдела 

строительства объектов социальной 

инфраструктуры Министерства 

строительства Калининградской области 

 

  

Родина Галина Николаевна -начальник отдела финансов реального 

сектора департамента отраслевых 

финансов Министерства финансов 

Калининградской области 

 

Гаршина Наталья Вячеславовна -заместитель председателя совета КРО 

«ОПОРА РОССИИ» 

 

Орехов Александр Юрьевич - член Совета Регионального 

объединения работодателей «Союз 

промышленников и предпринимателей 
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Калининградской области», директор 

филиала ООО «Росгосстрах» в 

Калининградской области 

 

  

 

На заседании конкурсной комиссии присутствовали                                                       

без права совещательного голоса: 

 

Татьянин Илья Владимирович - заместитель начальника департамента - 

начальник отдела предпринимательства  

департамента развития 

предпринимательства и торговли 

Министерства по промышленной 

политике, развитию предпринимательства 

и торговли Калининградской  

 

Юдин Александр Викторович - генеральный директор фонда «Фонда 

поддержки предпринимательства 

Калининградской области»  

 

Дьяченко Марина Валерьевна - начальник отдела «Центр поддержки 

субъектов малого и среднего 

предпринимательства Калининградской 

области» фонда «Фонд поддержки 

Калининградской области» 

 

Маслова Елена Анатольевна - секретарь заседания конкурсной 

комиссии, специалист отдела «Центр 

поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства Калининградской 

области» фонда «Фонд поддержки 

предпринимательства Калининградской 

области 

 

Мусин М.Э. – Из пятнадцати членов конкурсной комиссии присутствует семь 

членов с правом совещательного голоса, заседание конкурсной комиссии 

считаю несостоявшимся, в связи с отсутствием кворума, следующее заседание 

конкурсной комиссии предлагаю назначить на 30 сентября 2015 года. 

 

Голосовали  

«За» - единогласно 
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30 сентября  2015 г.                                                                                        г. Калининград 

 

 

Начало заседания: 15 часов 00 минут  

Место проведения: г. Калининград, ул. Дмитрия Донского, каб. № 203 

 

Конкурсная комиссия в составе: 

 

 

 

Чемакин Дмитрий Александрович 

 

 

- председатель конкурсной комиссии 

исполняющий обязанности  министра по 

промышленной политике, развитию 

предпринимательства и торговли 

Калининградской области 

 

Мусин Марат Эдманович - заместитель председателя конкурсной 

комиссии, член некоммерческого 

партнерства «Балтийский деловой клуб» 

генеральный директор ООО «КБС - групп» 

 

Грибов Иван Николаевич - депутат Калининградской областной 

Думы 

 

 

Фирсиков Сергей Евгеньевич - депутат Калининградской областной 

Думы 

 

Шевцова Наталья Евгеньевна - заместитель министра сельского 

хозяйства Калининградской области  

 

Гракова Ирина Николаевна - начальник департамента развития 

предпринимательства и торговли 

Министерства по промышленной политике, 

развитию предпринимательства и торговли 

Калининградской области 

 

Евланова Ирина Анатольевна - заместитель начальника департамента 

целевых программ – начальник отдела 

строительства объектов социальной 

инфраструктуры Министерства 

строительства Калининградской области 
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Родина Галина Николаевна Начальник отдела финансов реального 

сектора департамента отраслевых финансов 

Министерства финансов Калининградской 

области 

 

Орехов Александр Юрьевич - член Совета Регионального объединения 

работодателей «Союз промышленников и 

предпринимателей Калининградской 

области», директор филиала 

ООО «Росгосстрах» в Калининградской 

области 

 

Фицак Марина Николаевна - вице-президент Калининградской 

областной Думы 

 

Боровская Любовь Анатольевна - советник президента Калининградской 

Торгово-промышленной палаты / 

руководитель департамента по развитию 

Калининградской торгово-промышленной 

палаты 

 

Мириманян Акоп Гегамович - заместитель председателя Федерации 

малого и среднего бизнеса г. Калининграда 

 

Багаманов Виталий Радифович - член Совета НП «Балтийский деловой 

клуб» директор филиала ООО «БКС - 

Премьер» 

 

Гаршина Наталья Вячеславовна - заместитель председателя совета КРО 

«ОПОРА РОССИИ» 

 

отсутствовали: 

 

 

Роот Вячеслав Валерьевич - член регионального отделения КРООО 

«Деловая Россия», генеральный 

директор ПЦ «Автойл» 

 
 

 

 

На заседании конкурсной комиссии присутствовали                                                       

без права совещательного голоса: 

 

Юдин Александр Викторович - генеральный директор фонда «Фонда 

поддержки предпринимательства 
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Калининградской области»  

 

Дьяченко Марина Валерьевна - начальник отдела «Центр поддержки 

субъектов малого и среднего 

предпринимательства Калининградской 

области» фонда «Фонд поддержки 

Калининградской области» 

 

Маслова Елена Анатольевна - секретарь заседания конкурсной 

комиссии, специалист отдела «Центр 

поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства Калининградской 

области» фонда «Фонд поддержки 

предпринимательства Калининградской 

области 

 

Чемакин Д.А.: – Из пятнадцати членов конкурсной комиссии присутствуют 

четырнадцать членов с правом голоса, это более 50% состава комиссии, необходимый 

для работы кворум имеется. Предлагаю начать заседание. 

 

Повестка заседания:  

Продолжения проведения конкурса по отбору субъектов малого и среднего 

предпринимательства, претендующих на получение субсидий на компенсацию части 

затрат, связанных с приобретением оборудования в целях создания и (или) развития, и 

(или) модернизации производства товаров (работ, услуг)                                   

Предлагаю заслушать представителей Фонда. 

 

Дьяченко М.В.: довела до сведения конкурсной комиссии показатели субъектов 

МСП: вид деятельности; размер средней заработной платы работников субъектов 

МСП по данным из заявки и по данным Пенсионного Фонда Российской Федерации; 

среднюю численность работающих человек  на 1 января 2015 года, а для вновь 

созданных на момент подачи заявки; сумму уплаченных налогов за 2014 г., а для 

вновь созданных на момент подачи заявки; количество созданных в 2014 году 

рабочих мест; объём привлечённых внебюджетных средств; перечень объектов 

материально-технической базы и помещений;  количество квалифицированных 

исполнителей; наименование производимой продукции; название, перечень 

предметов заявленных к субсидированию по фактическим затратам  бюджетная 

эффективность, сумму затрат по заявке и сумму субсидии. 

Предлагаю перейти к рассмотрению заявок. 

 

Выступали: (Чемакин Д.А., Фирсиков С.Е., Грибов И.Н., Мусин М.Э.,  

Мириманян А.Г., Евланова И.А.) 
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Закончили рассмотрение заявок. 

 

Дьяченко М.В.: Члены конкурсной комиссии оценивают бизнес-проект 

субъекта МСП по мероприятию путем выставления баллов от 0 до 5 по каждому из 

нижеследующих критериев, за исключением критерия 3 (оценка по которому 

производится путем выставления баллов от 0 до 10): 

1) средний размер заработной платы сотрудников субъекта МСП; 

2) количество созданных высокопроизводительных рабочих мест; 

3) экономическая эффективность бизнес-проекта:  

- реалистичность и обоснованность расходов  

- объем привлекаемых внебюджетных средств  

- наличие материально-технической базы и помещения  

- наличие квалификации и опыта исполнителей  

4) вид деятельности; 

5) бюджетная эффективность субсидии; 

6) производство импортозамещающей продукции. 

 

Чемакин Д.А.: Прошу членов комиссии проставить баллы, а результаты сдать 

для обобщения организатору конкурса (Фонду). 

 

Дьяченко М.В.: По результатам проставления баллов (количество баллов по 

каждому критерию суммированы), довожу до вашего сведения наименования 

участников конкурса и суммы подтвержденной им субсидии, а именно: 

 

№п/п СМСП Баллы 

Сумма 

подтвержденной 

субсидии (руб.) 

 

1 ООО «Электросварка» 32,00 1519294,35 

2 ЗАО «ЭкоМолПродукт» 31,29 10000000,00 

3 ООО «Фито – Балт» 
30,93 

8119534,89 

4 
Сельскохозяйственный потребительский 

кооператив «Коляда» (СПК «Коляда) 
30,86 683302,28 

5 ООО «Амберджем» 30,07 812103,90 

6 ЗАО «Балтийский хлеб» 29,86 719562,84 

7 ООО «Грюнвальд» 29,29 4319915,25 

8 ООО «Оптим-Кран» 29,00 4474155,06 

9 ООО «ДЕМИДОВА И» 28,86 48250,00 

10 ООО «КБМ» 28,71 263500,00 

11 ООО «ОРБИТА - АГРО» 28,71 5000000,00 
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12 ООО «Знаменский композитный завод» 28,50 3936162,50 

13 ИП Иванова Светлана Павловна 28,36 380000,00 

14 ООО «Ваши окна» 27,64 170542,93 

15 ООО «Балтийские узоры» 27,57 705 953,00 

16 ООО «Техносервис» 27,15 10000000,00 

17 ИП Каганцев Игорь Яковлевич 27,14 264656,00 

18 ООО «Обсервер» 27,14 
1294172,48 

19 ИП Кобылянская Светлана Николаевна 26,79 175847,46 

20 ООО «Ушаковские Верфи» 26,36 240815,37 

21 ООО «Судоремонтная компания «Лаудон» 26,21 246094,43 

22 ООО «Балтийский провод» 26,14 4000000,00 

23 ООО «ВАК» 25,86 710573,77 

24 ООО «Ирбис Европа» 25,50 2506246,54 

25 ООО «ДЭП 39» 25,21 7968975,90 

26 ООО «Аква вояж» 24,79 5086000,00 

27 ООО «Арс медика плюс» 24,57 5069490,40 

28 ООО «Экостандарт» 24,50 9145460,00 

29 ООО «Ювина»  24,14 3011629,22 

30 ООО «Знаменский комбикормовой завод» 23,93 337330,50 

31 ООО «Пятый элемент» 23,93 6296866,00 

32 ООО «Чинно Чиллини» 23,93 868359,51 

33 ООО «Балтия – плюс» 23,86 5686601,00 

34 ЗАО «Береговой» 
23,85 

1485385,50 

35 ООО «Поречье» 23,71 270806,53 

36 ЗАО «ЭКПОЛ» 23,43 827340,00 

37 ООО «МЗ Мясной Стандарт» 23,43 6350000,00 

38 ИП Газаров Роман Лазарьевич 23,29 1893011,00 

39 ООО «Райве – Калининград» 23,29 5191435,37 

40 ООО «Янтарный полимер» 23,07 2017941,69 

41 ООО «Древ – Плюс» 23,00 447966,56 

42 ООО «Янтарная волна» 22,93 2032535,95 

43 ООО «БалтАгроС» 22,64 4550069,64 

44 ЗАО «Луговское» 22,50 274648,60 
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45 ИП Арутюнов Артур Рантович 21,79 661869,79 

46 ООО «Мясокомбинат №1» 21,79 4445901,24 

47 ООО «Национальный продукт» 21,71 358100,00 

48 ООО «РосКард Калининград» 21,64 283220,50 

49 ООО «ЛЭАР-ПРОДУКТ» 21,57 668380,34 

50 ООО «Калининградвторцветмет» 21,36 270255,00 

51 ООО «ДЕДАЛ» 21,21 1776743,85 

52 ООО «Мясокомбинат «Янтарный» 21,14 10000000,00 

53 ООО «ФЛЕКСПРИНТ» 21,14 2393337,08 

54 ООО «Евгений и компания» 21,00 3180466,80 

55 КФХ «Калина» 20,93 10 000 000,00 

56 ООО «Биогран КСТ» 20,86 6619490,00 

57 ООО МПФ «Емельянов» 20,86 586545,50 

58 ООО «Балтийские Овощи» 20,79 2502904,00 

59 ООО «Рекал – Кис» 20,71 10000000,00 

60 АО «Мясокомбинат «Гвардейский» 20,64 1025662,00 

61 ИП Дарвин Вячеслав Сергеевич 20,57 1544660,05 

62 ООО «СТЕКО» 20,43 750000,00 

63 ООО «ВестПласт» 20,36 7724027,00 

64 КФХ «Аргумент» 20,21 9333261,36 

65 ООО «ФОРТУНА» 20,21 232020,50 

66 ООО «СИРИУС» 20,14 3310233,50 

67 ООО «САНТЕПЛОКОМПЛЕКТ» 20,07 785593,22 

68 ООО «Балтполимер СЕРВИС» 19,43 67 500,00 

69 ООО «Балтполимер СНАБ» 19,43 307 883,00 

70 ООО «Балтполимер» 19,43 1120000,00 

71 ООО «Мясной комбинат «В Советске» 19,43 2000391,30 

72 ООО «Фэмэли» 19,43 1 075 000,00 

73 ЗАО «Альмак – Плюс» 19,29 3529550,20 

74 ООО «Эдкар Бета» 19,00 2818,00 

75 ООО «Эталон» 19,00 1777449,52 

76 ИП Кипко Анастасия Игоревна 18,64 458 873,00 

77 ООО «Эс-кайн» 18,57 541474,00 

78 
ООО «Роскошь от Сибири до Балтики» 

(ООО «Россиббалт») 

18,07 
351000,00 

79 ООО «Булочная №1» 17,71 337632,50 

80 ООО «КАЛИНИНГРАДСКИЙ КАРЬЕР» 17,71 2472900,00 

81 ООО «Медосмотр 39» 17,50 179377,70 

82 ООО «Биоком» 17,29 1956779,66 

83 ИП Затеев Александр Михайлович 17,14 647933,94 

84 ЗАО «Судоремонтное предприятие «Преголь» 17,07 1197933,40 

85 ООО «Фабрика мебели «Сильвия» 17,07 780603,00 

86 ООО «Энергосистем Калининград» 17,07 224628,00 

87 ООО «Балтполимер ТНП» 16,79 1047105,00 

88 ООО «ПРИМА» 16,64 531973,75 

89 ООО «Белые росы» 16,57 6772418,29 
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90 ООО «НЕВА-ИНВЕСТ» 16,57 9129000,00 

91 ИП Аллерборн Лев Валерьевич 16,50 44514,50 

92 ООО «Панорама – Люкс» 16,50 524234,80 

93 ООО «КСВ» 16,43 1746427,74 

94 КФХ Гренц Владимир Константинович 16,36 364270,00 

95 ООО «МеховЪ» 16,29 522900,00 

96 ООО «ТОРГПРОД» 16,21 1957500,00 

97 ОАО «Гусевский Райавтодор» 16,14 2927966,10 

98 ООО «Фототенде» 15,86 1414051,65 

99 ООО «СТЭЛМА» 15,71 5242081,42 

100 ИП Грошевой Антон Сергеевич 15,57 129000,00 

101 ИП Цурикова Марина Павловна 15,57 69997,50 

102 ООО «БизнесПродТорг» 15,50 9745000,00 

103 КФХ Подосинников Алексей Михайлович 15,43 2817500,00 

104 ООО «Компания АРС» 15,29 4577095,17 

105 ОАО «Черняховский «Райавтодор» 15,21 10000000,00 

106 ООО «БалтЕвроТоп» 15,14 10 000 000,00 

107 ООО «Элита.Ру» 15,14 1222434,13 

108 ООО «Аксай» 15,07 1093618,59 

109 ООО «Геострой» 15,07 1650000,00 

110 ООО «Экспорт Торг Балтия» 15,07 1998288,08 

111 ИП Куклина Ирина Григорьевна 14,79 296693,00 

112 ООО «ПРОМТЭКС ПЛЮС» 14,43 2117000,00 

113 ООО «СОЖ Синтез Калининград» 14,43 217592,37 

114 ООО «АБ-Строй» 14,29 4350000,00 

115 ООО «Гор – Мебель» 14,21 6876947,85 

116 ООО «МОНТАЖСНАБ» 14,07 5057500,00 

117 ООО «КОСМЕТОЛОГИЧЕСКАЯ ЛЕЧЕБНИЦА» 14,00 1240000,00 

118 ИП Лебедев Олег Викторович 13,93 645445,00 

119 ООО «Балтийская промышленная компания» 13,79 7912191,98 

120 ИП Агеев Олег Анатольевич 13,57 201885,01 

121 ИП Ким Вадим Александрович 13,50 99813,00 

122 ООО «Фармация» 13,29 69310,00 

123 ООО «БалтСтрой» 13,21 1644082,84 

124 ООО «Медицинский центр «Прогноз» 13,07 2839100,00 

125 ООО «СНАБТРАНС ЛОГИСТИКА» 13,07 10000000,00 

126 ИП Белинский Сергей Владимирович 12,93 686500,00 

127 КФХ Меерис Галина Владимировна 12,71 90000,00 

128 ООО «КЛД-ПЛАСТ» 12,43 252500,00 

129 ООО «Регент - школьное питание» 12,36 302487,22 

130 ООО «Балтбетон» 12,14 9957627,50 

131 ООО «ДИАГЕН» 12,14 5695000,00 

132 ООО «А.Р.Т. мебель» 12,07 3410123,60 

133 ИП Дарвин Олег Сергеевич 12,00 314612,50 

134 ООО «МАРИ СНАБ»  11,93 5013161,86 

135 ИП Кулешов Игорь Петрович 11,86 40800,00 
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136 ООО «Спецстрой» 11,50 5025000,00 

137 ООО «АТЛАНТ» 11,29 800880,95 

138 ООО «СТРОЙСТАНДАРТ» 11,21 8135101,69 

139 ООО «Пикторика Паблишинг» 11,14 100000,00 

140 ООО «Фундаментстрой» 11,14 1630000,00 

141 ООО «КенигТрансАвто -1» 11,07 4030311 

142 ООО «ФЛЕКСОГРАФ» 11,07 707387,42 

143 ИП Малахов Владимир Иванович 10,93 156130,00 

144 ООО «Истэйт» 10,93 5289095,00 

145 ИП Семионов Александр Иванович 10,71 707500,00 

146 ИП Норицын Александр Петрович 10,29 8925000,00 

147 ООО «Мегапринт» 10,21 10000000,00 

148 ООО «Аквамарин» 10,14 423425,76 

149 ООО «ЭнергоСтрой» 10,07 477 627,12 

150 ООО «Деметра» 10,00 88894,90 

151 
ООО «Рекламно - производственная компания 

Вест Раша» 

9,93 
900000,00 

152 ООО «ЛИОН» 9,50 2996312,27 

153 ООО «ЯНВАРЬ ПЛЮС» 8,93 1153000,00 

154 ООО «Корбит» 8,64 280636,00 

155 
ООО «ДМ ЦЕНТР 

ДЕРМАТОКОСМЕТОЛОГИИ» 

8,21 
1857210,00 

156 ООО «ЭДИ-К» 8,07 10000000,00 

157 ООО «ГРУППА ФЛАГ» 7,07 451565,00 

158 ООО «РегионАква» 6,93 135000,00 

159 ООО «ХОЗПРОМ» 6,57 4700000,00 

160 ООО «Цесал» 5,43 1009322,32 

161 ООО «Сормайт – Проф» 5,36 686424,17 

162 ООО «Маюс.Ру» 5,21 2143791,22 

163 ООО «Фаро» 5,07 79506,03 

 

Дьяченко М.В.:  

Сумма к распределению составляет 82 959 457 рублей 00 копеек. 
 

Чемакин Д.А.:  

Согласно пункту 23 Приложения № 3 Постановления № 144 количество 

победителей конкурса определяется исходя из суммы выделенных бюджетных 

ассигнований в текущем году, а согласно пункту 24 в ходе заседания конкурсной 

комиссии количество баллов по каждому критерию суммируется, участник, заявка 

которого набрала наибольшее количество баллов в конкурсе, признается 

победителем.  

Таким образом, первые двадцать семь участников конкурса, набравшие 

наибольшее количество баллов, и с учетом суммы выделенных бюджетных 

ассигнований в текущем 2015 году в размере 82 959 457 рублей 00 копеек могут быть 

признаны победителями в полном объеме подтверждённой субсидии, а последний 

участник конкурса в сумме остатка выделенных бюджетных ассигнований. 
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Прошу проголосовать за признание победителями конкурса выстроенных по 

рейтингу с суммами субсидии, а именно: 

 

№п/п СМСП Баллы 

Сумма 

подтвержденной 

субсидии (руб.) 

1 ООО «Электросварка»                                      32,00 1 519 294,35 

2 ЗАО «ЭкоМол Продукт»   31,29 10 000 000,00 

3 ООО «Фито Балт»  30,93 8 119 534,89 

4 Сельскохозяйственный потребительский 

кооператив «Коляда» (СПК «Коляда) 
 30,86 683 302,28 

5 ООО «Амберджем»  30,07 812 103,90 

6 ЗАО «Балтийский хлеб»  29,86 719 562,84 

7 ООО «Грюнвальд»                                           29,29 4 319 915,25 

8 ООО «Оптим-Кран»                                              29,00 4 474 155,06 

9 ООО «ДЕМИДОВА И»                                                           28,86 48 250,00 

10 ООО «ОРБИТА - АГРО»                                                        28,71 5 000 000,00 

11 ООО «КБМ»                                                   28,71 263 500,00 

12 ООО «Знаменский композитный завод»                                                   28,50 3 936 162,50 

13 ИП Иванова Светлана Павловна                      28,36 380 000,00 

14 ООО «Ваши окна»                                           27,64 170 542,93 

15 ООО «Балтийские узоры»  27,57 705 953,00 

16 ООО «Техносервис»   27,15 10 000 000,00 

17 ООО «Обсервер»                                                                    27,14 1 294 172,48 

18 ИП Каганцев И.Я.                                           27,14 264 656,00 

19 ИП Кобылянская Светлана Николаевна                                           26,79 175 847,46 

20 ООО «Ушаковские Верфи»                                                26,36 240 815,37 

21 ООО «Судоремонтная компания «Лаудон»                                                   26,21  246 094,43 

22 ООО «Балтийский провод»                                      26,14 4 000 000,00 

23 ООО «ВАК»                                                  25,86 710 573,77 

24 ООО «Ирбис Европа»  25,50 2 506 246,54 

25 ООО «ДЭП 39»                                        25,21 7 968 975,90 

26 ООО «Аква вояж»  24,79 5 086 000,00 
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27 ООО «Арс медика плюс»                                            24,57 5 069 490,40 

28 ООО «Экостандарт»                                                            24,50 4 244 307,65 

 

Голосовали  

«За» - единогласно 

 

Подписи членов конкурсной комиссии: 

На дату 30.09.2015 г. 

 

 

 

Мусин М.Э. 

 

 

Чемакин Д.А. 

 

 

Грибов  И.Н. 

 

 

Фирсиков С.Е. 

 

 

Шевцова  Н.Е. 

 

 

Гракова  И.Н. 

 

 

Евланова И.А. 

 

 

Родина Г.Н. 

 

 

Орехов  А.Ю. 

 

 

Фицак  М.Н.  

 

 

Боровская  Л.А. 

 

 

Мириманян А.Г.                                                                      

 

 

Багаманов  В.Р. 

 

 

 

 

Гаршина Н.В.  

 

 

Секретарь заседания конкурсной комиссии  Маслова Е.А. 
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